
Robot ROBIN – informace, financování, doba projektu 

 

 

Výzkumný tým Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity pod vedením prof. Mgr. 

Soni Kalendy Vávrové, Ph.D., realizuje ve spolupráci se zařízením Sociálních služeb v 

Uherském Hradišti výzkum zaměřený na podporu sociálních interakcí osob vyššího věku 

žijících v pobytových sociálních službách prostřednictvím interaktivního sociálního 

robota Robina. 

Robot Robin je digitální společník vyvinutý jako podpora nejen pro osoby vyššího věku žijící 

v domácnostech či v pobytových sociálních službách. Vznikl jako inovativní nástroj, který 

pomáhá překonávat pocit izolace, podporuje sociální interakce, samostatnost a přináší prvek 

lidské blízkosti i tam, kde přímý kontakt není vždy možný. Jeho cílem je zmírnit pocity 

osamělosti, podpořit pravidelnou komunikaci a pomoci v každodenním životě. 

Co Robin umí? 

•      Povídá si – připomene důležité události, zeptá se, jak se máte, nebo vás potěší 

krátkým příběhem. 

•       Pomáhá s organizací dne – připomene léky, schůzky nebo třeba oblíbený pořad v 

televizi. 

•    Udržuje kontakt – může být prostředníkem mezi seniorem a rodinou či pečovateli. 

•    Naslouchá – reaguje na hlasové povely, čte zprávy nebo počasí  



Jaké má hodnoty Robin?  

•               Boj proti samotě 

Robin je navržen tak, aby byl přítomen a nablízku – umí naslouchat, odpovídat na otázky 

a reagovat na hlas uživatele. Je vhodný pro osoby vyššího věku, ale i pro děti nebo osoby v 

náročných životních situacích. Jeho hlavním cílem je zmírnit pocity osamění a poskytnout 

podporu. 

•       Pomoc v každodenním životě 

Robin zvládá běžné praktické úkoly, jako je připomínání léků, sdělení data a času, čtení 

zpráv nebo vyhledávání jednoduchých informací. Podporuje orientaci v čase a může přispět 

k větší soběstačnosti uživatele. 

•      Empatický přístup 

Ani v situacích bez přímého lidského kontaktu nezůstává člověk sám. Robin nabízí vlídné 

a empatické přijetí, reaguje laskavě a bez hodnocení. Pomáhá budovat pocit bezpečí a 

snižovat stres. 

•    Inkluze a dostupnost 

Robin je přístupný všem – bez ohledu na věk, jazyk, technické dovednosti či zdravotní 

omezení. Mluví jednoduše, srozumitelně a přirozeně, aby jej mohl snadno používat 

každý klient. 

 

Kde jste o Robinovi mohli číst nebo nás vidět?  

     Tisková zpráva 

• Domov pro seniory Uherské Hradiště zavádí Robota Robina 

    Články v médiích 

• Novinky.cz – Prostořeký robot Robin baví klienty hradišťského domova 

• iDNES.cz – Sociální robot Robin zlepšuje psychiku seniorů 

• Zlin.cz – Robin pracuje v domově pro seniory, zlepšuje pohodu klientů 

• Slovácký deník – O seniory pečuje i robot s umělou inteligencí 

          Televizní reportáže a rozhlas 

• TV Slovácko – Uherskohradišťským seniorům pomáhá Robot Robin (video) 

• Český rozhlas Zlín – Nový robotický parťák pro seniory (audio + článek) 

• Prima News – Robin na Instagramu (krátké video) 

 

  

https://www.ssluh.cz/novinka/domov-pro-seniory-uherske-hradiste-zavadi-robota-robina-pro-lepsi-peci-o-seniory
https://www.novinky.cz/clanek/lifestyle-prostoreky-robot-robin-bavi-klienty-hradistskeho-domova-pro-seniory-40512969
https://www.idnes.cz/zlin/zpravy/socialni-robot-domov-pro-seniory-uherske-hradiste-psychika.A250314_843946_zlin-zpravy_jfuk
https://zlin.cz/zpravy/v-domove-pro-seniory-v-uherskem-hradisti-pracuje-robot-robin-ma-za-ukol-zlepsit-psychickou-pohodu-senioru/
https://slovacky.denik.cz/zpravy_region/o-seniory-v-uherskohradistskem-domove-pecuje-i-robot-s-umelou-inteligenci-202503.html
https://itvs24.cz/uherske-hradiste/uherskohradistskym-seniorum-pomaha-robot-robin
https://zlin.rozhlas.cz/v-domove-pro-seniory-v-uherskem-hradisti-maji-noveho-partaka-nepohladi-ale-9431612
https://www.instagram.com/reel/DHK7EQXMFum/?igsh=cjY3Y2NuOW9scjdn


   Máte zájem o více informací? 

prof. Mgr. Soňa Kalenda Vávrová, Ph.D. – vedoucí výzkumného týmu, 

https://fss.osu.cz/kam/sona-kalenda-vavrova/9885/  

email: sona.kalenda@osu.cz 

Mgr. Marie Volaříková Pinďáková, DiS. – členka výzkumného týmu, 

https://fss.osu.cz/kam/marie-volarikova-pindakova/73339/  

email: marie.volarikova@osu.cz  

 

    Financování projektu 

Název projektu: Excelentní výzkum v oblasti digitálních technologií a wellbeingu  

Registrační číslo projektu: CZ. 02.01.01/00/22_008/0004583  

Operační program: Jan Amos Komenský Špičkový výzkum 

Cílem projektu je realizace excelentních výzkumných záměrů v oblasti bezpečného využívání 

digitálních technologií pro rozvoj fyzického, psychologického a sociálního wellbeingu. 

 

 

https://fss.osu.cz/kam/sona-kalenda-vavrova/9885/
mailto:sona.kalenda@osu.cz
https://fss.osu.cz/kam/marie-volarikova-pindakova/73339/
mailto:marie.volarikova@osu.cz

